

ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN

Navn på forening / organisation:	Ølsted Lokalråd
Kontaktperson:	Jesper Jensen
Adresse:	Solvangs Alle 7, Ølsted, 8723 Løsning
Telefon:	41 17 04 00
Mailadresse:	jesperjensen@hafnet.dk
Foreningens CVR-nummer: (Er nødvendigt for udbetaling)	36249005
Ansøgningsår:	2016

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser):

<input checked="" type="checkbox"/>	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
<input checked="" type="checkbox"/>	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
<input checked="" type="checkbox"/>	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
<input type="checkbox"/>	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
<input checked="" type="checkbox"/>	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til:

<p>Lokalrådet i Ølsted har gennem længere tid arbejdet på at etablere en bypark. For at styrke indsatsen for dette arbejde, har vi stiftet en støtteforening under lokalrådet, som kun arbejder for denne ene aktivitet. Arbejdet er 100% baseret på frivillige kræfter. Der er en gruppe som søger fonde, en gruppe som arrangerer forskellige arrangementer som kan rejse penge f.eks. lotteri, kagesalg til julemarked, indsamling af juletræer mv. Til dette kommer en gruppe som hjælper til med den praktiske etablering af parken.</p> <p>Alt dette foregår i tæt samarbejde med skolebestyrelsen, skolens ledelse og ikke mindst den tekniske serviceleder, foreningerne i byen, de små erhvervsdrivende og borgerne. Mange gange er der overlap mellem grupperne og langt de fleste tilhører mere end en kategori.</p> <p>Vi har vedhæftet organisationsdiagram samt tegningerne for det samlede projekt.</p> <p>Denne ansøgning er specifikt en anmodning om tilskud til indkøb af redskaber til skolegården, da det har vist sig vanskeligt, at samle tilstrækkeligt store beløb ind gennem lokale arrangementer. Især ønsker vi at prioritere indkøb af et 'edderkoppespind'. Formålet med at tilføje flere legeredskaber til skolegården er, at gøre den attraktiv som et samlingspunkt i byen. I Ølsted spiller skolen og arealerne omkring denne en helt central rolle som det naturlige samlingspunkt. Da der ikke er andre lignende arealer og kun to øvrige ganske små legepladser i byen (ud over børnehavens), er skolens legeplads et centralt samlingssted, hvor det er muligt at mødes og bevæge sig. Leg og læring prioriteres højt.</p>
--

Hvor foregår den frivillige aktivitet:

Parken etableres omkring skolen. Aktiviteterne der har til formål at rejse penge til projektet foregår i hele byen.

Hvem er målgruppen:

Alle beboer i Ølsted. Især børnene og deres familier. Ved at etablere en god skolegård med mange muligheder for leg og bevægelse, kan vi fastholde at Ølsted fremadrettet er et attraktivt område at bosætte sig i også for børnefamilier.

Hvori består det frivillige arbejde:

Det frivillige arbejde består i at skabe projektet, rejse midlerne gennem fondsansøgninger og ansøgninger som denne, samt gennem mindre konkrete aktiviteter i lokalområdet med det formål at samle penge ind. Til dette kommer, at der lægges en stor frivillig indsats i selve etableringen, hvilket er med til at holde udgifterne til arbejds løn nede. Der søges derfor om midler til indkøb af materiel samt til den del af monteringsopgaven som kræver træuede folk af hensyn til sikkerheden og godkendelse af legeredskaberne.

Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten:

I støtteforeningen er vi pt. 50 husstande. Der til kommer en gruppe af forældre og øvrige beboere i byen som støtter op om projektet på anden vis end ved at melde sig ind i foreningen. Det kræver ikke et medlemskab at yde en frivillig indsats.

Hvor mange brugere deltager i aktiviteten:

På skolen er der cirka 116 børn. De har yngre og ældre søskende. I hele Ølsted by og opland er der cirka 500 husstande, som vil få glæde af byparken og herunder skolegården.

Evt. yderligere oplysninger:

Se vedhæftede bilag : <ul style="list-style-type: none"> • Organisationsdiagram Ølsted By- og Park • Uddybende projektbeskrivelse • Tegning over parken • Samlet budget for etape 2

Budget (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag): Bilag vedlagt

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der søges tilskud til I prioriteret rækkefølge	Forventede udgifter	Forventede indtægter	Nuværende formue
Edderkoppespind	112.837 kr.	0 kr.	0 kr.
Gynger	80.243 kr.	30.500 kr.	0 kr.
Ruse/rullepølse (net)	58.500 kr.	0 kr.	0 kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.

Sæt kryds	X	Ansøgt beløb i kr.	221.080 kr.
Sæt kryds		Underskudsgaranti i kr.	

Børne- og straffeattester:

	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt		

Vi har ikke indhentet børne- og straffeattester. Børn deltager ikke i aktiviteter uden deres forældre. Parken bruges af alle på samme vis som øvrige offentlige arealer. Det er ikke tanken at støtteforeningen vil afholde regelmæssige aktiviteter for børn efter etableringen. Det vil være op til de øvrige foreninger i byen.

08.11.15

Dato

Underskrift

Ansøgningskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:

Hedensted Kommune – Kultur & Fritid

Att. Berit Schmidt Hansen

Tjørnevej 6

7171 Uldum

berit.schmidt.hansen@hedensted.dk